

وزارت نفت می‌گوید آمریکا هر خریداری را که از ایران نفت بخرد، شناسایی و با تحریم تنبیهش می‌کند اما ایران همچنان با این شرایط در حال فروش نفت خود است

درآمدهای نفتی بهار امسال، ۶۰ درصد بالاتر از بهار پارسال

تأمین ارز ساماندهی بازار از محل فروش نفت

گروه اقتصادی/ صادرات نفت کشور در ۱۰ ماه اخیر وبا شروع به کار دولت جدید روندی صعودی داشت و ۴۰ درصد نسبت به روزهای ابتدایی دولت افزایش یافت. از آن زمان تاکنون مبالغین صادرات نفت کشور، این افزایش ۴۰ درصدی را حفظ کرده است و آن طور که منابع آگاه در وزارت نفت می‌گویند، میزان درآمدهای نفتی بهار امسال ۶۰ درصد بالاتر از بهار سال گذشته بوده است. یک مقام آگاه در وزارت نفت که تمایلی به ذکر نام خود در این گزارش نداشت، به «ایران» می‌گوید: «در این مدت از ظرفیت‌های متعددی برای بازسازی استفاده شد و با مجموعه اقدامات بازاریابی انجام شده، این افزایش ۴۰ درصدی صادرات نفت کشور حفظ و پایدار شد. این درحالی است که نفت ایران تحت شدیدترین تحریم‌ها است و نه فقط فروش نفت ایران تحریم است، بلکه آمریکا هر مصرف‌کننده‌ای را که از ایران نفت بخرد، تحریم می‌کند.» او ادامه می‌دهد: «در کنار افزایش ۴۰ درصدی حجم صادرات نفت، بهار امسال شاهد رشد ۶۰ درصدی درآمدهای نفتی نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز بودیم. این موضوع کمک کرد تا از مورد نیاز تأمین کالاهای اساسی و دارو و همین‌طور ساماندهی بازار ارز توسط بانک مرکزی بدون وقفه تأمین شود.» این مقام آگاه با اشاره به اینکه اگر صادرات نفت انجام نشود، بانک مرکزی در مدیریت و ساماندهی بازار ارز به مشکل برمی‌خورد، اذعان می‌کند: «اکنون بخش قابل توجهی از ارز موجود در بازار ارز و صرفاً به ناشی از صادرات نفت کشور است. بر این اساس، اینکه بانک مرکزی می‌تواند با وجود تمام تنش‌های گاه و بیگاه بازار را به‌خوبی مدیریت کند، نتیجه تداوم صادرات نفت کشور است. صادرات نفت کشور با وجود تمام تنگناها و وضعیت قابل قبولی دارد و



عکس: ایرنا

نحوه تخصیص درآمدهای نفتی کشور و سهم هر بخش	
صندوق توسعه ملی	۴۰ درصد
توسعه صنعت نفت	۱۴.۵ درصد
دولت	۴۵.۵ درصد
وضعیت درآمدهای نفتی در سال ۱۴۰۰ و تحقق هزینه‌ها و درآمدهای بودجه	
میزان واریزی تمبر ۱۴ قانون بودجه	۱۱۲ درصد
میزان تحقق تعهدات ارزی وزارت نفت	بیش از ۱۵۰ درصد
میزان تحقق سهم دولت	۱۱۴ درصد

به گزارش وزارت نفت، محمد روستا درخصوص اسما واکرهای گزارش تفریغ بودجه ۲ ماهه ۱۴۰۱ دیوان محاسبات توضیح می‌دهد: «اما چگونگی زباتاب و زمان و نحوه تسعیر آن به ریال و تسهیم آن از تکالیف دیگر دستگاه‌ها از جمله بانک مرکزی جمهوری اسلامی و خزانه‌داری کل کشور است، همچنین گزارش‌های نهادهای محاسبه‌گر درباره بودجه بر مبنای ریالی تهیه و تنظیم می‌شود.»

این موضوع را عبدالله صفایی نسب، مشاور رئیس کل دیوان محاسبات کشور نیز در گفتگو با ایرنا تأیید کرده است. صفایی نسب می‌گوید: «میزان درآمدهای

حاصل از صادرات نفت و ميعانات گازی در دو ماهه اول سال ۱۴۰۱ (هم سهم دولت و هم سهم ارزی) نسبت به دوره مشابه سال قبل افزایش یافته است. علاوه بر این، درآمدهای حاصل از فروش نفت، گاز، فرآورده و ميعانات به صورت ارزی وصول می‌شود و بانک مرکزی مسئولیت تبدیل آن به ریال واریز به خزانه را بر عهده دارد که عموماً این اتفاق بخصوص در ماه‌های نخست سال با تأخیر زمانی انجام می‌شود و گزارش دیوان بر اساس ریال واریزی به خزانه تهیه می‌شود که به همین دلیل بخشی از وصولی ریالی درآمدها در ماه‌های بعد قابل مشاهده خواهند بود.»

سهم بازار با رعایت صرفه و صلاح و منافعی کشور انجام شده و در نظر گرفتن تسهیلاتی در این زمینه در چهارچوب ضوابط و مجوزهای لازم و حسب روال مرسوم، امکان‌پذیر است. در این زمینه، هیچ‌گاه برای فروش نفت «چوب حراج» زده نخواهد شد و تمامی نهادهای مسئول و بلاذستی در این خصوص ضمن نظارت و بازرسی دقیق، به صحت عملیات فروش نفت ایران اذعان دارند.» بر اساس این گزارش، «افزایش پایدار ۴۰ درصدی صادرات نفت از ماه‌های گذشته تاکنون و کاهش چشمگیر محموله‌های ميعانات گازی روی آب و تسویه بسیاری از تعهدات دولت قبل» از دستاوردهای چندماه اخیر دولت سیزدهم در زمینه دیپلماسی نفتی بوده است.

در این مسیر، «به‌کارگیری سیاست‌های متنوع فروش و استراتژی حفظ بازارهای خود در شرایط بی‌ثبات و پرتلاطم بازار نفت»، کمک کرده تا این صادرات پایدار شود و «اثر آن در گزارش‌های رسانه‌های تخصصی بین‌المللی حوزه نفت که از جمله منابع ثانویه استعلام فعالیت کشورهای صادرکننده نفت هستند، به‌کرات قابل مشاهده بوده و انعکاس یافته است.»

وزارت نفت عنوان می‌کند که «در چند ماه اخیر افزایش فروش نفت و ميعانات گازی در کنار افزایش قیمت، کسری سنگین بودجه ۱۴۰۰ را جبران کرده و دست دولت را در مدیریت بازار ملتهب ارز، بازتر کرده است. چنانکه دولت برای اولین بار در سال‌های اخیر برای اداره خود در ماه‌های نخست سال از بانک مرکزی نتخواه نگرفته است.»

■ **اسما واکرهای گزارش تفریغ بودجه ۲ ماهه ۱۴۰۱ دیوان محاسبات**

بررسی‌ها و پیگیری‌های «ایران» نشان می‌دهد که گزارش تفریغ بودجه ۲ ماهه ۱۴۰۱ دیوان محاسبات کشور به

طرح احیای دریاچه ارومیه با اجرای تونل کانی سیب بزودی محقق می‌شود

خبرخوان

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران از انتقال ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه با اجرای تونل کانی سیب در ماه‌های آتی خبر داد. به گزارش وزارت نیرو، «محمد جوانبخت» با تشریح آخرین وضعیت تونل کانی سیب گفت: تونل ۳۶ کیلومتری کانی سیب با ظرفیت ۵ مترمکعب در ثانیه از جمله طرح‌هایی است که برای احیای دریاچه ارومیه در دستور کار وزارت نیرو بوده که با اجرای آن انتقال ۶۰۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه محقق می‌شود. جوانبخت افزود: خوشبختانه در ماه‌های گذشته حفاری این تونل به اتمام رسیده و مجموعه شرکت آب نیرو در حال انجام کلیه کارهای تکمیلی و پایانی این تونل جهت تحقق اهداف طرح است. وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای تکمیل این طرح خاطر نشان کرد: تملک اراضی در دریاچه مخزن سد کانی سیب به منظور تراز مخزن سد برای آبیگری تونل، اقدامات فنی جهت تحکیم و تقویت بخش‌هایی از تونل و لایروبی رودخانه کلچای در پایین دست تونل از جمله مواردی است که در دستور کار شرکت آب نیرو قرار دارد.

تورم، مهم‌ترین نگرانی جهانی شده است

نتایج یک نظرسنجی نشان داد تورم به مهم‌ترین موضوع نگرانی مردم دنیا تبدیل شده است و ۶۶ درصد مردم دنیا معتقدند اوضاع اقتصادی کشورشان بد است. به گزارش ایرنا، نتایج نتایج نظرسنجی انجام شده از سوی مؤسسه ایپسوس نشان داد تورم برای سومین ماه متوالی در صدر مشکلات و نگرانی‌های مردم دنیا قرار داشته است. ۲۷ درصد مردم در ۲۷ کشور که هدف نظرسنجی ماه ژوئن قرار داشته‌اند، گفته‌اند تورم مهم‌ترین مشکلی است که کشورشان با آن مواجه است. این رقم نسبت به ماه قبل ۳ درصد افزایش داشته است.

نگرانی از تورم در دنیا طی یازدهمین ماه متوالی افزایش یافته است. افزایش فزاینده نگرانی مردم دنیا از تورم در حالی است که با بحران هزینه‌های زندگی در دنیا مواجه هستیم و نرخ تورم در بسیاری از اقتصادها رو به افزایش دارد.

جابه‌جایی قدرت در هیأت مدیره بورس انرژی

تاپیکو عضو جدید هیأت مدیره بورس انرژی شد

تپیکو

با برگزاری مجمع فوق‌العاده دیروز، تاپیکو به عنوان عضو جدید حقوقی هیأت مدیره شرکت بورس انرژی ایران برای مدت ۲ سال انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو)، در پی برگزاری مجمع عادی سالیانه و فوق‌العاده سهامداران شرکت بورس انرژی ایران علاوه بر تصویب صورت‌های مالی، اعضای حقوقی جدید هیأت مدیره این رکن بازار سرمایه برای مدت ۲ سال انتخاب شدند. در انتخابات اعضای جدید هیأت مدیره این شرکت، شرکت سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (تاپیکو) با ۱۱۹۹.۳۳۳.۶۷۰ رأی به مدت ۲ سال به عضویت هیأت مدیره این شرکت انتخاب شد.

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

۷۹۵۴

یک جدول با دو شرح

وسيله‌ای قدیمی برای انجام محاسبات

۹- سخن زشت - خوار و خفیف کردن - مبهوت

۱۰- ربه - نوعی نان شیرین - رقم اول از سمت راست عدد

۱۱- ده کوچک در امارات - طنبلکارو وام دهنده - دشت بلند و هموار - خلاف «مه»

۱۲- ستاره - حرف فاصله - گیاه رنگرزی

۱۳- قوه رشد - مرتعی جنگلی در چالوس - جانوری بد بو

۱۴- بالا رفتن قیمت‌ها - قافله - نیروگاه شمال

۱۵- نوعی لاستیک خودرو - ابزار آزمایشگاهی

عمودی:

۱- کتابی از «تیم پیرس» - زیست‌شیمیدان بریتانیایی

۲- گداگاه باطنی انسان - عضو ترشی - نغمه

۳- دومین شاه گوگوریو - بار «زولبیا» - گردکنکی

۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

۱														
۲														
۳														
۴														
۵														
۶														
۷														
۸														
۹														
۱۰														
۱۱														
۱۲														
۱۳														
۱۴														
۱۵														

حل جدول ویژه شماره ۷۹۵۳

حل جدول عادی شماره ۷۹۵۳

جدول عادی

۱- خودر ای و مستبد - میوه لواشکی

۲- سنگ چاقو تیز کنی - شامه - بیمار

۳- علامت صفت عالی - زرتار بند - عضو تیم فوتبال

۴- روزنامه اسپانیایی - جبه - بیپوده

۵- بازارکان خانواده - دم‌زدن - نقاش مدعی رسالت - برهنه

۶- تصدیق بی ابانه - نام دخترانه - نقرزنده

۷- شاخه‌زدایی - ینگه‌دنیایی - پرتوبیسور نیم‌مرد روزگار ما

۸- راضی - صدای کافی - کاهگل بام

۹- رونق بازار - صلیب - واحد بازی

۱۰- جمع ملت - رستنی، نبات، نان‌شاس

۱۱- عددی یک رقمی - سراسر اوراق پذیرایی - سم - ضد «گنه»

۱۲- ماشین زراعت - شهر حوزه علمیه - دریچه‌ای در کاربراتور

۱۳- شهری در استان گیلان - درس نگارش - مانند

۱۴- سبب ترکی - پیش‌فروشی - مادر خودمانی

۱۵- بشقاب کوچک استکان - اصطلاحی در ادبیات که به بیشتر بودن الفاظ از معانی دلالت می‌کند و در نقطه مقابل ایجاز قرار دارد و اگر ملال آور نباشد، دارای ارزش ادبی و هنری است

خیلی سخت

۱- اجرت کار - یکی از قدرتمندترین زنان تاریخ عثمانی

۲- دوستان - تند راه رفتن - حرص و علاقه شدید به چیزی

۳- بیابان - فرستادن - آینده‌نگری

۴- شخص دقیق و یاریک‌بین - جریان سریع آب

۵- الفبای عمران - مخفف آناهیتا - کسی که دامداری می‌کند

۶- میوه چند رنگ - متخصص در تکنیک و صنعت - دستگاه آب سردکن - ام‌الخبائث

۷- عامل بیماری ایدز - بهشت گمشده میثوا - حرص

۸- دروغ نیست - انسانی فرشته‌صفت - شیرینی فروش

۹- حرف انتخاب - لعاب دادن به صورت - سلاح ورزشی!

۱۰- زیست و حیات - غیرمعنوی - نانجیب - پرداخت دین

۱۱- خوشایند و گوارا - ناخن خشک - جنبانیدن

۱۲- سست رأی - بارانداز

۱۳- دریاچه خوارزم - سرزمینی باستانی - غذای نوروزی

۱۴- از ملزومات گرمابه - ساقه زیرزمینی - برادر و خواهر غیرهمخون

۱۵- سریالی طنز و در حال بخش بابازی مه‌ران رجبی و مریم سعادت - قصور

جدول ویژه

۱- رماتی از «فریبا وفی» - یکی از مواد رسمی دوچرخه سواری بیست

۲- بدگویی در شعر - اساسی - نوعی چسب

۳- نشانی - قلعه تاریخی کشور «عمان» - گیاهی از خانواده بقولات

۴- سزاوار - بله آلمانی - غرور

۵- لقب اسپانیایی - اصل و آغاز - فیلم احمد رضا درویش - رود «ایتالیا»

۶- شکل هندسی - در کبد تولید می‌شود - آنتیباهر

۷- پستوند زمان - فیلم مسعود کیمیایی - ساختمان فرو ریخته

۸- گل با گیاهی که نماد یک کشور است - عضو پرواز -

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

۳۹۸۵

جدول سودوکو

متوسط

		۵	۲	۱	۸
		۲	۳		۹
۳			۹		۲
		۳		۸	۵
		۶	۱	۷	۴
			۱		۳
				۶	۸
					۲
					۱
					۷
					۴
					۵

آسان

		۷	۸	۳	
		۵	۷	۹	
		۲	۸	۵	

خیلی سخت

		۱	۲	۸	۵	۴
				۶	۷	۳
						۲

سخت

			۷	۱	۹
				۸	۲
				۵	۴

حل جدول سودوکو شماره ۳۹۸۵

۵	۸	۱	۷	۹	۳	۴	۸
۳	۵	۲	۸	۱	۷	۹	۴
۸	۷	۱	۳	۵	۶	۲	۹
۳	۱	۲	۸	۳	۷	۹	۴
۷	۵	۸	۳	۱	۶	۲	۹
۴	۸	۳	۱	۷	۵	۲	۹
۱	۸	۷	۳	۵	۲	۶	۴
۲	۸	۷	۳	۱	۶	۵	۴
۵	۳	۱	۷	۹	۲	۸	۴
۳	۵	۲	۸	۱	۷	۹	۴
۸	۷	۱	۳	۵	۶	۲	۹
۳	۵	۲	۸	۱	۷	۹	۴